
Oslavy Dne vítězství................... 2
V sobotu 8. května vyvrcholily oslavy 
65. výročí ukončení 2. světové války

Jmenování nových generálů   4
Za odvahu a statečnost .............. 5
Ministr obrany Martin Barták udělil 8. května 
nejvyšší resortní vyznamenání veteránům 
2. světové války a bojovníkům proti totalitě

Barikády na Žižkově ....... ..........
V Armádním muzeu na pražském Žižkově 
byla otevřena nová výstava o konci války 
v Čechách

Stonožka slavila s armádou .....  21
Dětské humanitární hnutí Na vlastních nohou 
-  Stonožka oslavilo 20. výročí svého vzniku 
a také deset let spolupráce s českými vojáky

Reálná příprava na m is e ...........  22
V polovině dubna proběhlo v Brdech 
cvičení dělostřelců

Božena u řeky Jordán................  24
Cvičení ženijní jednotky Armády ČR 
na teritoriu, které je zaminované 
po předchozích válečných konfliktech

MaďarskýSHORAD 2010 ............ 26
Ve výcvikovém prostoru Hradiště se konaly 
ostré střelby 12. protileteckého pluku ? 
maďarské armády

S výhledem deseti roků 
dopředu ....................................... 28
Klíčové dokumenty obranné a bezpečnostní 
politiky státu, jakož i strategického rozvoje 
resortu obrany jsou dílem „SOPSky"

Pomocj)ři povodních.................  31
Armáda CR vytvořila úkolové uskupení 
к likvidaci následků povodní s případným 
nasazením 1800 vojáků a desítek kusů 
techniky

Návrat svobody...........................  8
Plzeň si po 65 letech znovu vychutnala 
atmosféru osvobození

Co akce, to originál .................... 10
Tři tisíce vojáků z pěti armád NATO
spolupracovalo při společných bojových 
operacích na cvičení Flying Rhino 2010

Jako při hře na počítači..........
Střelba z těžkého kulometu M2HB-QCB 
umístěného na obrněných terénních 
automobilech Iveco je velice 

přesná a poměrně komfortní 
záležitost

Prověří je extrémní 
podm ínky..................... .......
Výzbroj 16. kontingentu nasazeného 
v misi KFOR v Kosovu posílily tři obrněné
transportéry Pandur

Vojáci a děti Kosovu ...................
Příslušníci rakovnického ženijního praporu 
uspořádali sbírku školních a sportovních 
pomůcek pro školáky v kosovské 
Horní Dumnici

Muž mnoha p rofesí....................  32
Podpráporčík Pavel Stehlík absolvoval 
před nástupem do mise pyrotechnický, 
zdravotnický kurz a výcvik zaměřený 
na letecké a dělostřelecké navádění

Princip zrcadla ...........................  34
Náčelník Vojenské policie brigádní generál 
Vladimír Ložek nám po roce stráveném 
ve funkci poskytl rozhovor

Tisícům položek vládne řád ....... 36
Základna opravovaného materiálu -  to není 
jen skladovací areál, ale vojenské zařízení 
s řadou specifických úkolů

Kaleidoskop ..................................39
IDEB 2010 ...................................... 40
Na bratislavském veletrhu prezentovali čeští 
i slovenští výrobci řadu novinek i úspěšných 
výrobků obranného průmyslu

Když mluví řeč symbolů ............44
Prezident České republiky Václav Klaus předal 
pěti útvarům bojové prapory

1. československá divize 
ve Francii ...................................... 46
(Dokončeníz minulého čísla)
Naši vojáci se zúčastnili až ústupových bojů 
francouzské armády těsně před její kapitulací

Renault UE .................................... 48
Roku 1940 používali naši vojáci ve Francii 
obrněná zásobovací vozidla Renault UE

Stále v poklusu ...........................  52
Do práce vlakem, domů po svých -  to je 
každodenní rutina systémového inženýra 
ze Štěpánova

Dvě perly Středomoří ................  54
Z nabídky zahraničních dovolených Volarezy

Vzkříšení běžecké l ig y ..............  57
0 oživení populárních armádních běžeckých 
závodů

Strava -  důležitá forma
regenerace (1) ............................. 58
Pokračování cyklu článků o možném způsobu 
zvyšování tělesné kondice

Z redakční pošty ........................  60
Knižní t ip y ..................................  60
Nové přírůstky
v knihovně VHÚ .........................  61
Military English .........................  62
Jazykový koutek

A spoj .........   64
Kaleidoskop ................................ 64


